[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.12.2024 № 3638
г. Великие Луки

О праздновании 82-ой годовщины освобождения

города Великие Луки от немецко-фашистских захватчиков

В соответствии с пунктом 20 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Великие Луки», Администрация города Великие Луки п о с т а н о в л я е т:

1. Провести 17 января 2025 года на территории муниципального образования "Город Великие Луки" мероприятия, посвященные 82–ой годовщине освобождения города Великие Луки от немецко-фашистских захватчиков (далее - мероприятия) согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. МУ «Комитет культуры Администрации города Великие Луки»                (Савченко Е.А.) организовать:

2.1. подготовку и проведение мероприятий согласно утвержденному плану основных мероприятий, согласно приложению, к настоящему постановлению;
2.2. заключение договора на обеспечение дежурства машины «скорой помощи» на время проведения мероприятий.

3. Рекомендовать ОМВД России по городу Великие Луки (Федоров В.В.):

3.1. обеспечить безопасность граждан и общественный порядок, безопасность дорожного движения, пресекать противоправные действия в местах и в период проведения мероприятий согласно приложению к настоящему постановлению;

3.2. обеспечить въезд на территорию мемориальной зоны имени А. Матросова 17 января 2025 года с 11:30 до окончания мероприятий по пропускам установленной формы.

4. Управлению образования Администрации города Великие Луки                (Крюкова В.А.) организовать:

4.1. участие обучающихся в мероприятиях 17 января 2025 года;

4.2. работу волонтерских отрядов из числа молодежи города по оказанию содействия и помощи ветеранам, принимающим участие в мероприятиях.

5. МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Великие Луки» (Андреев А.В.) организовать:

5.1. подготовку памятных мест к проведению мероприятий;

5.2. по заявке ОМВД России по городу Великие Луки выделение автотранспорта для доставки металлических барьеров, обнаружителей металлических предметов из мест хранения к Вечному огню до 10:00 17 января 2025 года (установка) и обратно по окончании мероприятия 17 января 2025 года (вывоз).

6. Управляющему делами Администрации города Великие Луки (Ильина Н.В.) настоящее постановление довести до всех заинтересованных лиц.

7. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению (Калинина С.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Великолукская правда» и разместить в сети Интернет на официальном сайте  города Великие Луки velikieluki.gosuslugi.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Великие Луки Каменского В.Б., исполняющую обязанности заместителя Главы Администрации города Великие Луки Семёнову Е.А., заместителя Главы Администрации города Великие Луки                Куплайса В.И. по сферам ведения.

Глава Администрации города                         подпись                       А.Г. Беляев
Копия верна:

Управляющая делами

Администрации города

   Н.В. Ильина
Приложение

                                   к постановлению

 Администрации города Великие Луки

                                                                                                от 20.12.2024 № 3638
План основных мероприятий, посвящённых

82-ой годовщине со дня освобождения города Великие Луки

от немецко-фашистских захватчиков

17 января 2025 года

11.00 - Церемония возложения цветов, минута молчания

11.15 - Панихида

Братское кладбище воинов Советской Армии, погибших в 1941-1943гг.

11.30 - Торжественное возложение цветов к Памятной стеле «Город воинской славы»

                                                                                                                       Площадь Ленина

12.00 - Торжественный митинг, возложение цветов к Вечному Огню, памятникам и памятным местам

                                                                                                                            Вечный Огонь

Могила Героя Советского Союза А. Матросова

Танк Т-34

Обелиск Славы

17.00 – Городской праздничный концерт, посвящённый 82-ой годовщине освобождения города Великие Луки от немецко-фашистских захватчиков

                                                            Великолукский драматический театр

                                                             (вход по пригласительным билетам)

                                                                                       (пр. Октябрьский, д.28/13)

КОПИЯ